[image: image3.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

Lima Duarte (MG), 09 de fevereiro de 2023.
Indicação nº 016/2023/SC

Senhor Presidente da Câmara e

demais Vereadores.

A Vereadora que a esta subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa, com fundamento no inc. I do art. 171 e inc. I do art. 188, ambos do NRICM e inc. I do § 1º do art. 97 da LOM, vem INDICAR que seja feita manutenção e contenção da Rua Odilon Januário de Oliveira, localizada no Bairro Afonso Pena, uma vez que se encontra caindo e representa risco à vida da população. Seguem fotos do local para que seja feita análise da urgência na resolução do problema apontado.
[image: image1.jpg]

 [image: image2.jpg]

JUSTIFICATIVA:
Conforme constatado em visita no local a rua está desmoronando. Com a chegada do período chuvoso, a erosão no local cresceu e há risco iminente à população que necessita de passar pelo local para chegar em suas residências.

O local é em loteamento irregular, porém já houve determinação do representante do Ministério público para que seja reparado, conforme documento anexo.
Sala das Sessões,
Fabiana da Silva Souza PP
Vereadora PP

PAGE
1

[image: image3.jpg]